PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 85/2025.

“Suplementa dotações do orçamento
em execução.”

       Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal a suplementar a nível de
rubrica a seguinte dotação do orçamento em execução:

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES

02 PODER EXECUTIVO

02 09 SECRETARIA DA SAÚDE 020901

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 10 SAUDE 10 301

ATENÇÄO BASICA 10 301 3500 Assistência Médica à População

0 301 3500 2184 0000 ATENÇÃO BÁSICA- ASSISTÊNCIA MÉDICA À

POPULAÇÃO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

3.3.90.32.00 MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DA SUPLEMENTAÇÃO R$ 100.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto pelos
recursos oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado Giovani Cherini.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 17 de novembro
de 2025

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal

JULIANO CARVALHO DA SILVA
Secretário Municipal da Administração

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

 PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

_____________________________________________________________________________________

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI Nº 85/2025

O presente Projeto de Lei tem por objetivo a autorização
legislativa para a Suplementação de dotações no orçamento em
execução.

Tais dotação destina-se à execução de ações de governo

da administração municipal.

As suplementações propostas decorrem de recursos

oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado Giovani Cherini.

Dessa forma, solicitamos a aprovação do presente

projeto, a fim de possibilitar a utilização de tais recursos.

Pelo exposto, pedimos a colaboração Dessa Colenda

Câmara Municipal para discussão e aprovação do presente projeto.

Gabinete do Prefeito Municipal de Muitos Capões, 17 de novembro de
2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES

RUA DORVAL ANTUNES PEREIRA, Nº 950 - CNPJ: 01621714000180

MUITOS CAPÕES/RS - CEP 95230-000

FONE: (54) 3773-0516

CÓDIGO DE ACESSO

C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/C641AB068FFD4254AE8849D7452F15A2

		2025-11-17T16:44:40-0300
	LUCIANO DEBONA

		2025-11-18T12:44:02-0300
	JULIANO CARVALHO DA SILVA